hydriam, et dedit ei potum. » Quarta est constans injuriarum remissio et permissio, hæc enim purgatur peccatum¹⁶: « Dimittite, et dimittetur vobis. »¹⁷ « Cumque confregissent hydrias, tenuerunt lampades, » etc. Hydrias confringunt, qui non reputant injurias et contemnunt. Quinta est exercitium penitentialis laboris, quod similiter purgat a peccato; et de hæc in figura¹⁸, quod « Rebecca egrediebatur, habens hydriam in scapula, » id est, strenuum laborem in sustentia. Sexta est observatio divinæ legis et prædicationis, quæ purgat: ¹⁹« Mundi estis propter sermonem meum. » Et de hæc hydria in figura²⁰: « Da mihi de hydria tua. » Et sequitur: « Bibe, Domine, » etc. Qui enim est impletus divina doctrina, debet eam aliis propinare. Sed istæ hydriæ non continent nisi aquas insipidas, si Dominus non convertit in vinum amoris, et devotionis²¹: « Bibi vinum meum cum lacte meo. » Binæ metretæ sunt amor Dei et proximi; tres vero metretæ sunt virtutes tres theologice, quæ sunt tres panes, de quibus²²: « Amice, comoda (c) mihi tres panes. » Vel per sex hydrias possunt figurari sex opera misericordie, ut patet consideranti. De quatuor vero hydriis, de quibus dicitur²³: « Implete quatuor hydrias aqua, » patet, quod significant quatuor affectus animæ, qui sunt implendi influentiis divinis; vel possunt significare aliquas de prædictis hydriis, ut potest patere consideranti.

Et sequitur ultimum, scilicet ordinis signorum subjunctio, ibi: *Hoc initium signorum*, etc. Sed qualiter ait hoc? quia per stellam²⁴ duxit Magos ad se, sicut per signum: ergo istud non fuit initium signorum. Et ad hoc respondet Chrysostomus²⁵, quod hoc fuit initium signorum post baptismum scilicet. *Et manifestavit gloriam suam*: deitatem latentem, ait Glossa. Sed qualiter hoc: *Et crediderunt*, quia neque multi attenderunt miraculum, sed ministri, architriclinus et sponsus, sicut opponit Chrysostomus²⁶. Et respondet, quod postea audierunt miraculum, in illo enim die non omnes sciverunt. *Manifestavit tamen gloriam suam*, quia et post audierunt: *Et discipuli in eum crediderunt*,

VI, 37. — ¹⁷ *Judic.*, VII, 20. — ¹⁸ *Gen.*, XXIV, 15. — ¹⁹ *Inf.*, XV, 3. — ²⁰ *Gen.*, XXIV, 17, 18. — ²¹ *Cant.*, V, 1. — ²² *Luc.*, XI, 5. — ²³ *III Reg.*, XVIII, 34. — ²⁴ *Matth.*, II, 2 et seq. — ²⁵ Chrysost., in *Joan.*, hom. XXII, al. XXIII, n. 1. — ²⁶ *Ibid.*

(a) *Al.* quando in illa. — (b) *Cæt. edit.* inebriat. — (c) *Item* Accommoda.

Christus quare venit ad nuptias.

Bonum vinum Evangelium Christi. Sex hydriæ quid.